SECRETARIA DE GOVERNO MUNICIPAL
Coordenadoria de Desestatização e Parcerias

Viaduto do Chá, 15, 11º Andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01002-900
Telefone: 3113-8000

Despacho

EDITAL DE LEILÃO Nº 006/SGM-SEDP/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI: 6011.2020/0003084-3

INTERESSADO: PMSP, SGM, SP EUSEBIO MATOSO LTDA

OBJETO: ALIENAÇÃO DO IMÓVEL MUNICIPAL SITUADO NA TRAVESSA DOUTOR RAYMUNDO GOMES
CARNEIRO, S/N - PINHEIROS.

ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO.

 
I. No uso das atribuições conferidas pela Portaria Secretaria de Governo Municipal - SGM/SEDP nº 13 de
20 de dezembro de 2023, e em face dos elementos que instruem o presente, notadamente a Ata da
Sessão de Leilão (doc. 097538654), o comprovante de pagamento do preço final de venda (doc.
098166658) e seguindo o disposto no Item 10. do EDITAL DE LEILÃO N° 006/SGM-SEDP/2023,
HOMOLOGOo procedimento licitatório, na modalidade Leilão, que tem por objeto alienação de imóvel
municipal situado na Travessa Doutor Raymundo Gomes Carneiro, S/N - Pinheiros; 
 
II. ADJUDICO o objeto licitado a "SP EUSEBIO MATOSO LTDA" inscrita no CNPJ sob o nº 48.386.503/0001-
73, pelo maior lance ofertado, no valor de R$ 3.648.381,73 (três milhões, seiscentos e quarenta e oito
mil, trezentos e oitenta e um reais e setenta e três centavos);

 
III. Publique-se;

IV. Encaminhem-se os autos para a Coordenadoria de Desesta zação e Parcerias - SEDP/CDP para
prosseguimento do feito e regular formalização da Escritura Pública nos termos do item 11 do Edital.

VINICIUS FERREIRA

Leiloeiro

Vinicius Ferreira
Assessor
Em 16/02/2024, às 18:01.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 098358760 e o código CRC 647EBF2C.

Atos do Executivo nº 769007
Disponibilização: 19/02/2024
Publicação: 19/02/2024

Despacho 098358760         SEI 6011.2020/0003084-3 / pg. 1

Referência: Processo nº 6011.2020/0003084-3 SEI nº 098358760

Despacho 098358760         SEI 6011.2020/0003084-3 / pg. 2

	Despacho 098358760